
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítejte u májového Junioru! 

          Květen – máj – lásky čas… 

Květen je pátý měsíc gregoriánského kalendáře. Má 31 dní. 

Už od 13. století je měsíc květen spojen s lidovými oslavami - např. 

polibek pod rozkvetlou třešní, stavění májek. Je považován za měsíc lásky, 

ale podle pověry by se v květnu neměly konat svatby. 

1. května slavíme Svátek práce, 8. května Den vítězství, druhou květnovou 

neděli Den matek a letos k těmto dnům přibyly také oslavy 700 let 

narození českého krále a římského císaře Karla IV. 

 

Slovo květen pochází od slova kvést (rostliny kvetou), původně máj.  

Slovo květen se poprvé objevilo v Jungmannově překladu Ataly z roku 

1805 jako poetismus a překlad za fr. lune de fleurs, ale rychle se vžilo.  

Na Jungmanna zřejmě působilo polské slovo kwiecień ("duben"). 

 

Květen je považován za jeden z nejkrásnějších měsíců v roce, a proto 

si jej užijte a už se těšte na výlety… A o těch v dalším Junioru! 

 

        

ZOOM – zprávičky ze školy 
 
Naši žáci  pokračují v úspěšném reprezentování školy.  
Na Čokoládové tretře ve Znojmě vybojovala Eliška Dřevojanová 2. místo 
v běhu na 100m. V okresním kole OVOV – Odznaku všestrannosti 
olympijských vítězů získali Eliška Břinková 3. místo, Antonín Stix 2. místo 
a Michal Grasgruber 1. místo. Na okresních přeborech v atletice si 
vyběhal Antonín Stix 2. místo. Všechny úspěchy nás opravdu těší a 
sportovcům gratulujeme!  
 
V pátek třináctého se odvážně vydali žáci 8.a 9. třídy na exkurzi do Jaderné 
elektrárny Dukovany a na Vodní elektrárnu Dalešice. I přes hrozivé datum  
přežili vše bez úhony a odnesli si plno nových poznatků. 
 
V těchto dnech vrcholí sběr starého papíru. Všichni jsme zvědavi, jestli se 
podaří překonat loňský rekord , který byl 7 431,5 kg. Výsledky budou 
vyhlášeny na závěrečné diskotéce 9. třídy. 
 
Žákovský parlament už připravuje náměty a návrhy akcí pro příští školní rok. Pokud 
máte jakýkoli nápad na projekt, který by mohli organizovat žáci, určitě dejte vědět 
svému zastupiteli nebo koordinátorce p.u. Vejvalkové. Těšíme se na vaše podněty. 
 

 
 
 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/13._stolet%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C3%A1jka
https://cs.wikipedia.org/wiki/L%C3%A1ska
https://cs.wikipedia.org/wiki/1._kv%C4%9Bten
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kv%C4%9Bt
https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C3%A1j
https://cs.wikipedia.org/wiki/Josef_Jungmann
https://cs.wikipedia.org/wiki/Francouz%C5%A1tina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pol%C5%A1tina
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwio4o3p-fHMAhUHXhoKHU4cDzEQjRwIBw&url=http://www.babinet.cz/clanek-9461-wesak-nejvetsi-duchovni-svatek-a-astrologicke-vlivy-pro-mesic-kveten.html&psig=AFQjCNE0N-Hj_rBA1layZ0VKf4BzP0IluQ&ust=1464153180588986
http://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Zavod_OVOV_Ivancice/


17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Májová anketa  

 

Anketa samozřejmě nesmí chybět, protože nás zajímají Vaše názory na 

témata, která v Junioru probíráme! Tak se nestyďte, když Vás naši 

redaktoři osloví. 
 

Tentokrát jsme položily  tyto otázky: 
 

1. Dal jsi něco mamince ke Dni matek? 

2. Co máš rád/a na květnu? 
 

1. třída 

Matyáš Zadražil  1. Čokoládu. 

                                       2. Že už se blíží prázdniny. 

Mariana Tesařová   1. Přání. 

                                       2. Učení je míň. 

    

2. třída 

Jakub Postler    1. Přání a kytku. 

                                        2. Budou už brzy prázdniny. 

Anežka Vavříková                 1. Přání. 

                                               2. Je hezké počasí. 

3. třída 

Adam Novotný.   1. Srdíčko. 

                                      2. Kvetou květiny. 

Veronika Holečková           1. Přání.  

   2. Je teplo. 

   

4. třída 

Tereza Plachá   1. Přání a srdce. 

                                         2. Budou prázdniny. 

Aneta Grasgruberová             1. Srdce a přání. 

                                         2. Mám svátek. 

  

5. třída  

Natálie Nováčková  1. Srdce z keramiky. 

         2. Rostou kytky. 

David Ďuračka                  1. Kytku. 

                                2. Kvetou stromy. 

                                                         

Májové Vtipy a vtípky  
 zkouší vlézt ti 

pod   
 

„Máte prosím srdce s nápisem Mojí jediné?“ zjišťuje na pouti 
pohledný mladík. „Ano, máme.“ „Dejte mi jich prosím pět!“ y 
 
Přijde mladík do květinářství a ptá se prodavačky, jakou kytku by měl přinést své 

dívce na rande? „Chceš-li ji hladit, vezmi jí lilie, chceš-li ji líbat, vezmi růže..." 

radí květinářka. „Dobře, dobře, už tomu rozumím, zabalte mi kaktus!"amo.  
 

„Dej mi pusu, prosím, jen jednu,“ žadoní kluk před dveřmi dívky. „Zbláznil 
ses? Někdo nás uvidí, ani náhodou!“ „No, tak, prosím!“ „ Ne a ne!“ „Když já 
tě mám tolik moc rád, prosím, jen jednu pusu, vždyť už stejně všichni spí!“ 
„Ne, vážně to nejde!“  
Vtom sejde o schodech sestra dívky a říká: „Táta povídal, ať už mu dáš tu 
pusu, nebo mu ji mám dát já, ale ať už se hlavně přestane opírat o ten 
zvonek!“ 

                   *C Rusové                 si zapínají vrchní knoflíky u košile.  
-43*C Ruská auta nestartují už ani na vodku.  

-50*C Auto se ti snaží nacpat do postele.  
-60*C Obyvatele Helsinek zmrzli. Tuleni opouštějí Grónsko a stěhují se na 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjt_d6D2PLMAhWGSxoKHS4qCUIQjRwIBw&url=http://www.kyblsrandy.cz/tag/obrazkove-vtipy-2/&bvm=bv.122676328,d.d2s&psig=AFQjCNHu0LRnq7GMgS0ng44gMpMEUHkeTw&ust=1464178386980216


3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anketa -  pokračování 

6. třída 

Anna Ostrovská            1. Perníkové srdce. 

                                          2. Všechno kvete. 

Denis Bartoník                      1. Čokoládu. 

                                       2. Je teplo. 

               

7. třída 

Michal Fiala    1. Květiny. 

                                     2. Je krásně. 

Zdeňka Stixová                  1. Perníkové srdce. 

                                                 2. Je teplo a blíží se prázdniny. 

     

9. třída 

David Hladký                           1. Čokoládu. 

                                                  2. Do prázdnin už zbývá jen měsíc! 

Zdenka Hladká    1. Čokoládu. 

                          2. Kvetou stromy. 

 

I.Z 

Karolína Černá   1. Pusu. 

     2. Je hezké počasí. 

Tereza Grásgruberová  1. Srdce. 

    2. Budou prázdniny. 

 

Vidíte, prázdniny už hýbou školou. Ať nám tedy ten červen uteče jak voda! 

Zpovídaly: Terezie Vavříková a Ella Řeřuchová 

 

 
 

 

 

 

Žákovská knihovna 

 

Zveme vás všechny do nových prostor žákovské knihovny. Otevřeno je 
každý pátek od 7,40 – 7, 55 hod. Knihu si také můžete vypůjčit v rámci 
čtenářských dílen u vašich třídních učitelek. Půjčovní doba je tři týdny a 
je nutné knihu vrátit v nepoškozeném stavu. 
Knihovna je díky projektu Evropské unie  obohacena o 220 nových knih a 
vybírat si můžete z více než 1500 titulů. 
 

Naše tipy:   

Pro 1. stupeň:    Náš dvůr má tajemství : Michaela Fišarová 

Ondra bydlí v obyčejném pražském činžáku, který se navenek tváří nevinně, ale 

v zákoutích svého dvora skrývá netušené překvapení. V jednom ze sklepů číhá 

tajemné zvíře, a Ondra s Johankou se vydávají na napínavé noční pátrání. Aby 

těch pohrom nebylo málo, dozvídá se Ondra, že u nich bude nějaký čas bydlet 

nenáviděný bratránek Erik. Zabere mu půl pokoje, bude si hrát s jeho hračkami a 

rodiče si ho budou všímat víc než Ondry. To si žádá krutou pomstu… 

 

                                
 

Pro 2. stupeň:       Hon : Andrew Fukuda 

Jak zůstat na živu ve světě, kde jsou lidé považováni za pochoutku a všichni 

touží po jejich krvi? 

Pravidla jsou jasná: nesmát se, nepotit se, neupozorňovat na sebe. A hlavně – 

nezamilovat se do jedné z nich! 

Gen se liší od všech ostatních. Nedokáže běžet rychlostí blesku, sluneční světlo 

ho nezabije a nemá neukojitelnou touhu po krvi. Není upír, je člověk. Je vybrán, 

aby se zúčastnil honu na poslední lidi. Jeho pečlivě utajovaný život se hroutí. 

Skupina bezcitných lovců začíná tušit, že s ním není něco v pořádku. Seznámení 

s dívkou v něm probudí city, které do té doby neznal. 

Gen našel něco a někoho, za co má cenu bojovat, a jeho potřeba přežít ve světě 

plném nemilosrdných dravců je stále silnější... 
 

 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiSr5vtp_LMAhXEfRoKHTYbAzwQjRwIBw&url=http://www.xn--srandiky-pbb.com/strana/140&psig=AFQjCNEbQFGcgvcT1HjjsY93MrU7SKGs7g&ust=1464165506903629
https://www.kosmas.cz/autor/39157/michaela-fisarova/


15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KVĚTOMLUVA   

Květen  je plný květin a květiny má i v názvu. Přemýšleli jste někdy o tom, že i 

druh květiny může prozradit, co vlastně chcete obdarované osobě sdělit? 

Tady je malá ukázka z květomluvy: 

Růže    
Růže bílá - čisté svědomí, růže žlutá-žárlivost, růže oranžová-touha, růže červená-
náležím zcela tobě, růže rudá-miluji tě, růže rudá - kytice-vyjádření díků 

 
Hyacint 

Hyacint bílý-přeji ti vše dobré, hyacint žlutý-žárlivost, hyacint modrý-nikdy na tebe 

nezapomenu, na vždy zůstaneš v mých vzpomínkách, hyacint růžový-hlásá ,,vše je 

jen taková hra¨, hyacint červený-je romantik 

 

 

Lilie 

Lilie bílá-skromnost ,nevinnost čistota, lilie červená-nebaž po bohatství, lilie 

oranžová-nenávist, lilie žlutá - falešná krása, lilie zlatá -vroucná je moje láska 

k tobě 

                                                                             Terezie Vavříková 
 

 

 

 

DEN MATEK 
Den matek je velmi krásný svátek, který je rozšířen po celém světě. 

Oficiálně připadá Den matek na druhou květnovou neděli. V ČR se začal 

slavit roku 1923  díky propagátorce Alici Masarykové, dceři Tomáše G. 

Masaryka. V době komunismu se místo něj slavil oficiálně Mezinárodní 

den žen a po roce 1989 se opět začal slavit Den matek i veřejně.  

Typickým dárkem ke Dni matek jsou květiny a drobné dárky, které matky 

často dostávají hlavně od svých dětí. Můžete také ale složit například 

básničku jako Terezie Vavříková. 

Maminka 

Moje milá maminka 

je krásná jako květinka. 

Naší lásky není dosti,  

má nás přece na starosti! 

Do práce se umí dát, 

táta ji má velmi rád. 

Když ulehnem ke spánku, 

vypráví nám pohádku. 

 

 

 

http://www.novaline.cz/pictures/hyacint-fialovy-35cm/hyacint-fialovy-35cm.jpg
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&source=imgres&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiKkP6qkfXMAhWFVBQKHeXSDYwQjRwIBw&url=http://www.123rf.com/stock-photo/white_lily.html&psig=AFQjCNGsvFrRmy48Z_dGmb67PKlCp1C_2w&ust=1464262584201484
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjToNHPqvLMAhWBnRoKHfLNAUIQjRwIBw&url=http://www.belabel.cz/potisk/nejlepsi-maminka-na-svete&bvm=bv.122852650,d.bGg&psig=AFQjCNHjf_e9p0gR2qmSHIBL3GmnGa95Ug&ust=1464166267055982


5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

700 let od narození KARLA IV. 
 
Český a německý král, římský císař Karel IV. se narodil 14.5.1316 v Praze  
jako nejstarší syn Jana Lucemburského a Elišky Přemyslovny.  Dostal 
jméno běžné u Přemyslovců – Václav. Pocházel z dynastie Lucemburků. 
 
Zejména z maleb na hradě Karlštejně známe podobu Karla IV.  
Měřil asi 173 cm, byl mírně nahrbený a hlavu držel k jedné straně. To bylo 
způsobeno jeho četnými zraněními. Měl výrazný nos, velké oči, vlasy 
dlouhé po ramena a krátké vousy. 
 
Jeho plnohodnotný život byl zmařen zlomeninou v krčku levé nohy. To ho 
upoutalo na lůžko. Jelikož se prakticky nemohl hýbat, dostal zápal plic a 
29.11.1378 zemřel. Byl mu vystrojen honosný pohřeb. Při něm byl označen 
za „Otce vlasti“, a tak je mu říkáno dodnes. Jeho ostatky byly uloženy do 
královské hrobky u chrámu sv. Víta na Pražském hradě. 
 
Karel IV. ovlivnil osud české země i celé střední Evropy. Praha se díky 
němu stala politickým centrem a sídlem vzdělanosti. Za svůj život dal 
Karel IV. vybudovat nový královský palác, založil Nové Město v Praze, 
zařídil pokračovací práce na chrámu sv. Víta, nechal postavit Karlův most 
a hrad Karlštejn, založil řadu klášterů. Jeho zásluhou vznikla v Praze první 
univerzita ve střední Evropě / Karlova univerzita 1348/. Karel IV. dovedl 
svým vladařským uměním hospodářství českých zemí k prosperitě. 

 

 
 

 

 

 

 

Jarní květiny – výtvarná výchova 
 

 
 
 

 

 

http://www.panovnici.cz/eliska-premyslovna


13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

MŮJ PRVNÍ GÓL 

 
Ve středu 18.5. byli prvňáčci pozváni do Miroslavi na sportovní akci 

s názvem „Můj první gól“.  

Na fotbalovém hřišti byla připravena nejrůznější stanoviště, kterými 

skupinky dětí provázeli chlapci z FC Miroslav a vedli si opravdu skvěle. 

Jak děti při zvládání všech úkolů, tak kluci při jejich vedení. V průběhu 

dopoledne dostaly děti i malé občerstvení a na závěr byli všichni za svou 

snahu odměněni medailemi, diplomy a drobnými dárečky. Celá akce byla 

opravdu skvěle promyšlená, vše probíhalo hladce a ke spokojenosti všech 

účastníků.  

Děkujeme a těšíme se na další takové akce. 

 Prvňáci a p.uč.Hana Štěpánová 

 

Projekty 7. třídy 

 
Filip Brabec 

 

http://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Muj_prvni_gol_-_18.5.
http://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Muj_prvni_gol_-_18.5.


7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekty 7. třídy 

 
Zdeňka Stixová 

 

Z knihy Po stopách Karla IV. spisovatelky Lenky 
Pecharové 

 
 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Škola v přírodě na obrázcích 
 

  
 

        
 

   
 
 

 

 

ŠKOLA V PŘÍRODĚ „ iSTAN BŘEZOVÁ“ 

Jako každoročně, i letos jsme se vypravili na oblíbenou školu v přírodě. 

Tentokrát vycestovali prvňáci a druháci, které jako tradičně doprovodily 

odvážné paní učitelky Andrea Třetinová a  Hana Štěpánová a zdatná posila 

asistentka Michaela Bystrianská.  4.května jsme se ubytovali 

v adrenalinovém centru iSTAN v Březové, kde jsme prožili tři úžasné dny.  

Takto zhodnotily školu v přírodě samy děti: 

Lezli jsme na horolezeckou stěnu, to se nám moc líbilo. V „Lanáčku „ 

jsme překonávali překážky a hledali ingredience na lektvar. Bylo tam 

super Bongo, kde jsme hledali schované Angry Birds. Nesli jsme 

obrovského Terrence. Stříleli jsme Angry Birds z praku. Zažili jsme 

diskotéku, která byla nejlepší na světě. Bojovali jsme proti králi Ovarovi. 

Bylo to SUPER i super průvodci, moc se nám tam líbilo, bylo to úžasné. 

Nejvíc se mi líbili koně, hlavně Síva. 

Bylo to všechno moc a moc super, ale nejvíc se mi líbilo, jak jsme 

rozdělávali oheň na špekáčky. 

Byly to ty nejlepší tři dny na světě, bylo to žůžo a prima. 

Škola v přírodě byla strašně dobrá, mega hustá, nejlepší v celém vesmíru! 

 

K tomu není co dodat, snad jen několik „perliček“ od dětí: 

Při likvidaci zbytků jídla z domu odevzdává Dan Jursa tvarohový šáteček se 

slovy: „Sbohem, můj milovaný šátečku!“ 

Oblíct, obout a jdeme na táborák. „ A máme si vzít sluneční brýle?“ 

Nesli jsme si čerstvý chléb k ohništi ke špekáčkům. „ To je ale nóbl 

chleba!“ prohlásil Milan Pelikán. 
 

A abyste si tu atmosféru mohli představit ještě lépe, podívejte se na 

následující fotografickou reportáž a obrázky od dětí. 

 
 

 

 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwimgLDMk_XMAhXJ8RQKHQqwC4QQjRwIBw&url=http://www.independent.co.uk/arts-entertainment/films/news/the-angry-birds-anger-is-rooted-in-aristotelian-philosophy-claims-director-a7016306.html&psig=AFQjCNF0-J3UYOQGGssk3xdZvuFpEckZ5Q&ust=1464263189216819


9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Fotografická reportáž ze školy v přírodě 

 

  
 

Horolezeckou stěnu si vyzkoušeli odvážlivci… 

 

  
 

…o nejrůznější hry nebyla nouze… 

 

  
 

…překonávání překážek jsme zvládali skvěle… 

Fotografická reportáž ze školy v přírodě 

 

   
 

…spolupracovali jsme jako tým… 

 

  
 

…opekli jsme si skvělé špekáčky… 

 

 
…zkrátka jsme si to neskutečně užili!!! 

 

 
 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjk-P2ylPXMAhXFVRQKHcE3DcIQjRwIBw&url=http://www.iconarchive.com/show/angry-birds-icons-by-femfoyou/angry-bird-icon.html&psig=AFQjCNF0-J3UYOQGGssk3xdZvuFpEckZ5Q&ust=1464263189216819
http://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Skola_v_prirode_Brezova_4.-6.5.
http://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Skola_v_prirode_Brezova_4.-6.5.
http://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Skola_v_prirode_Brezova_4.-6.5.
http://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Skola_v_prirode_Brezova_4.-6.5.
http://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Skola_v_prirode_Brezova_4.-6.5.
http://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Skola_v_prirode_Brezova_4.-6.5.
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjgnNrClPXMAhUBXhQKHRVtA5EQjRwIBw&url=http://newsgento.com/case-study-angry-birds-global-merchandising-portal/&psig=AFQjCNF0-J3UYOQGGssk3xdZvuFpEckZ5Q&ust=1464263189216819
http://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Skola_v_prirode_Brezova_4.-6.5.
http://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Skola_v_prirode_Brezova_4.-6.5.
http://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Skola_v_prirode_Brezova_4.-6.5.
http://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Skola_v_prirode_Brezova_4.-6.5.
http://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Skola_v_prirode_Brezova_4.-6.5.

